1
8

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.03.2012

№ 31-р
О распределении обязанностей между
Главой администрации города Ржева,
заместителями Главы администрации

города Ржева и управляющим делами
Администрации города Ржева

Во исполнение положений статьи 43 Устава города Ржева Тверской области и руководствуясь статьями 42.2, 46 Устава города Ржева Тверской области:

1. Утвердить распределение обязанностей между Главой администрации города Ржева, заместителями Главы администрации города Ржева, управляющим делами Администрации города Ржева согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Считать утратившим силу распоряжение Главы города Ржева Тверской области от 01.08.2011 № 46-р «О распределении обязанностей между Главой города Ржева, заместителями Главы города Ржева и управляющим делами Администрации города Ржева».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города                                                                              Л.Э. Тишкевич
Приложение

к распоряжению Администрации города Ржева

от  29.03.2012г. № 31-р
Распределение обязанностей между Главой администрации города Ржева,

заместителями Главы администрации города Ржева,

управляющим делами Администрации города Ржева

I. Глава администрации города Ржева

1. Глава администрации города Ржева является высшим должностным лицом Администрации города Ржева, наделяется Уставом города Ржева Тверской области собственными полномочиями по решению вопросов местного значения и возглавляет Администрацию города Ржева Тверской области.

2. Глава администрации города Ржева, на принципах единоначалия, осуществляет общее руководство деятельностью Администрации города Ржева, её структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесённых к компетенции Администрации города Ржева.

3. Глава администрации города Ржева является начальником гражданской обороны города Ржева. В соответствии с законодательством исполняет полномочия в области мобилизационной подготовки и мобилизации, является председателем суженого заседания Администрации города Ржева.

4. Глава администрации города Ржева:

Подотчётен  Ржевской городской Думе.

Координирует и контролирует работу:

· заместителей Главы администрации города Ржева;

· управляющего делами Администрации города Ржева;

· отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации города Ржева;

· отдела территориальной безопасности и мобилизационной подготовки Администрации города Ржева;

· юридического отдела Администрации города Ржева;

· специалиста по связям с общественностью Администрации города Ржева.

Возглавляет:

· антитеррористическую комиссию;

· антинаркотическую комиссию;

· антикризисную комиссию;

· комиссию по вопросам противодействия коррупции;
· аттестационную комиссию.

Организует взаимодействие с:

· органами исполнительной государственной власти Тверской области;

· межрайонной инспекцией ФНС России № 7 по Тверской области;

· Ржевским отделением Управления федерального казначейства по Тверской области;

· Ржевским городским судом;

· Ржевской межрайонной прокуратурой;

· Отделом управления ФСБ по Тверской области в городе Ржеве;

· Отделом военного комиссариата Тверской области по городу Ржеву;

· Межмуниципальным отделом МВД России «Ржевский»;

· войсковыми частями, расположенными на территории города Ржева;

· другими органами государственной власти в соответствии со своими полномочиями.

5. Глава администрации города Ржева вправе принять самостоятельное решение по любому вопросу, входящему в компетенцию заместителей Главы администрации города Ржева.
II. Заместитель Главы администрации города Ржева,

 курирующий вопросы ЖКХ,  благоустройства, транспортного обеспечения и дорожного хозяйства

1. Отвечает за: организацию в границах города Ржева электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, обеспечения безопасности и правопорядка, организацию транспортного сообщения.

2. Подотчётен  Главе администрации города Ржева.

3. Ведёт вопросы:

· капитального и текущего ремонта жилых помещений, являющихся муниципальной собственностью;

· развития предприятий жилищно-коммунального комплекса;

· обеспечения жилыми помещениями  малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

· энергосбережения и разработки программ по внедрению энергосбережения;

· организации освещения улиц и установки указателей;
· обеспечения пожарной безопасности города;

· защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций;

· организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) формирований на территории города;

· обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья;

· охраны окружающей среды;

· экологического контроля объектов производственного и социального назначения на территории города;

· организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

· организации предоставления транспортных услуг населению в пределах города;

· содержания и строительства автодорог общего пользования, мостов и иных транспортных, инженерных сооружений в границах города Ржев;

· создания условий для массового отдыха жителей города Ржева и обустройства мест массового отдыха населения;
· благоустройства и озеленения территории города Ржева;

· организации сбора, вывоза, утилизации и переработки твёрдых бытовых отходов;
· иные вопросы  местного значения по отдельным поручениям Главы администрации города Ржева.

4. Координирует и контролирует работу:

· отдела ЖКХ  и благоустройства территорий Администрации города Ржева;
· МУ «Управление ГОЧС г.Ржева»;

· отдела транспорта и дорожного хозяйства Администрации города Ржева;
· организаций, управляющих общим имуществом собственников жилых помещений многоквартирных домов.

5. Возглавляет:

· комиссию по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда города Ржева;

· комиссию по подготовке к осенне-зимнему периоду;
· комиссию по обследованию зданий и сооружений на предмет аварийности;
· административную комиссию;

· комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения;

· призывную комиссию;

· комиссию по предотвращению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Ржева;

· комиссию по бронированию граждан, пребывающих в запасе, в городе Ржеве;

· комиссию по проверке состояния похоронного дела.

6. Организует взаимодействие с:

· организациями жилищно-коммунального и газового хозяйства;

· энергоснабжающими организациями города;
· автотранспортными предприятиями;

· иными организациями, предприятиями и учреждениями, взаимодействие с которыми требует решения вопросов местного значения.
III. Заместитель Главы администрации  города Ржева,

курирующий вопросы экономики, муниципального заказа, инвестиций,

развития предпринимательства и сферы услуг

1. Отвечает за организацию работы по вопросам развития предпринимательства, потребительского рынка, общественного питания, бытового обслуживания, сферы услуг, социально-экономической политики.

2. Подотчётен  Главе администрации города Ржева.

3. Ведёт вопросы:
· экономического развития города Ржева;

· разработки долгосрочных и краткосрочных программ социально-экономического развития города;

· поддержки предприятий города;

· развития малого и среднего бизнеса, потребительского рынка и сферы услуг;

· иные вопросы  местного значения по отдельным поручениям Главы администрации города Ржева.

4. Координирует и контролирует работу:
· отдела муниципального развитию, предпринимательства и сферы услуг Администрации города Ржева;
· финансово-экономического отдела Администрации города Ржева.

5. Возглавляет:
· комиссию по повышению устойчивости функционирования экономики города Ржева;

· межведомственную комиссию по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ржева;
· межведомственную комиссию по выдаче заключений на право организации розничных рынков на территории города Ржева;

· межведомственную комиссию по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины в городе Ржеве.

6. Организует взаимодействие с:
· ГУ «Центр занятости населения Ржевского района»;

· ГУ «Отдел статистики в городе Ржеве»;

· Отделением пенсионного фонда России по городу Ржеву;

· Советом предпринимателей города Ржева;
· банковскими организациями;
· предприятиями города Ржева;
· иными организациями, предприятиями и учреждениями, взаимодействие с которыми требует решения вопросов местного значения.

IV. Заместитель Главы города Ржева,

курирующий вопросы архитектуры и строительства,

управления имуществом, земельного и муниципального контроля

1. Отвечает за строительство, деятельность предприятий строительного комплекса и промышленности строительных материалов, архитектуры и градостроительства, газификацию, управления имуществом, земельного контроля.

2. Подотчётен  Главе администрации города Ржева.

3. Ведёт вопросы:
· владения, пользования и распоряжения имуществом города Ржева, приватизации муниципального имущества;

· организации и создания благоприятных условий для жилищного строительства на территории города Ржева;

· капитального и текущего ремонта общественных зданий и сооружений;

· сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, находящихся в собственности города Ржева, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории города Ржева;
· иные вопросы  местного значения по отдельным поручениям Главы администрации города Ржева.

4. Координирует и контролирует работу:
· Комитета по управлению имуществом города Ржева;

· отдела архитектуры и строительства Администрации города Ржева.

5. Возглавляет:
· комиссию по приемке в эксплуатацию жилого (нежилого) помещения после выполненных работ по перепланировке и (или) переустройству;

· межведомственную комиссию по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых в жилые на территории города Ржева;

· комиссию по оценке муниципального имущества;

· градостроительный совет города Ржева;

· комиссию по приемке выполненных работ на объектах, где администрация города Ржева выступает заказчиком;

· комиссию по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим троих и более детей.

6. Организует взаимодействие с
· строительными организациями города Ржева;
· учреждениями Росреестра;
· иными организациями, предприятиями и учреждениями, взаимодействие с которыми требует решения вопросов местного значения.

V. Заместитель Главы города Ржева,

курирующий социальные вопросы, развитие молодежной политики и спорта,

сферы образования, здравоохранения и культуры

1. Отвечает за организацию разработки и исполнение долгосрочных целевых программ в области образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, молодежной политики и спорта.

2. Подотчётен  Главе администрации города Ржева.

3. Ведёт вопросы:
· создания условий для оказания на территории города Ржева скорой медицинской помощи, первичной медико-санитарной помощи в стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов;
· организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городе Ржеве;

· военно-патриотической работы;

· организации библиотечного обслуживания населения;

· музеев;

· организации досуга и обеспечения жителей города услугами организаций культуры;

· создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества;
· организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам;

· развития физкультуры и спорта;

· организации предоставления дополнительного образования и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории города Ржева, а также организации отдыха детей в каникулярное время;
· иные вопросы  местного значения по отдельным поручениям Главы администрации города Ржева.

4. Координирует и контролирует работу:
· Комитета по физической культуре и спорту Администрации города Ржева;

· отдела культуры Администрации города Ржева;

· отдела образования Администрации города Ржева;

· отдела по делам молодёжи Администрации города Ржева;

· МУ «Центр патриотического воспитания».

5. Возглавляет:
· санитарно-противоэпидемическую комиссию Администрации города Ржева;
· комиссию по делам несовершеннолетних;
· комиссию во восстановлению прав реабилитации жертв политических репрессий.

6. Взаимодействует с:
· Территориальным отделом социальной защиты населения города Ржева;

· профсоюзами работников здравоохранения, образования, культуры;

· учреждений здравоохранения;

· ветеранскими и общественными организациями;

· санитарно-противоэпидемиологическими службами;
· иными организациями, предприятиями и учреждениями, взаимодействие с которыми требует решения вопросов местного значения.

VII. Управляющий делами Администрации города Ржева

1. Отвечает за  организацию взаимодействия с Ржевской городской Думой, за организацию работы Администрации города Ржева по вопросам организационно-технического, документационного обеспечения, награждения, работы с кадрами, обращениями граждан и организаций.

2. Подотчётен  Главе администрации города Ржева.

3. Ведёт вопросы:
· организации работы с муниципальными служащими, их аттестации, повышения квалификации;

· организации исполнения государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, организации создания и функционирования соответствующих органов;
· муниципального архива;

· делопроизводства;

· секретного делопроизводства;

· организации выдачи государственных медалей гражданам;

· организации публичных мероприятий;

· подготовки к выборам всех уровней и работу по учёту избирателей;

· опубликования нормативно-правовых актов;
· размещение официальной информации на сайте Администрации города Ржева;
· осуществляет контроль за предоставлением запрашиваемой информации на заседания Ржевской городской Думы;

· иные вопросы  местного значения по отдельным поручениям Главы администрации города Ржева.

4. Координирует и контролирует работу:
· отдела организационной работы и кадрового обеспечения Администрации города Ржева;

· отдела ЗАГС Администрации города Ржева;

· архивного отдела Администрации города Ржева.

5. Возглавляет:
· комиссию по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим города Ржева;

· комиссию по назначению муниципальных пенсий;

· комиссию по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей города Ржева;

· комиссию по социальному страхованию.

6. Организует взаимодействие с:

· Ржевской городской Думой;
· Территориальной избирательной комиссией;
· Общественной палатой города Ржева;
· средствами массовой информации;
· иными организациями, предприятиями и учреждениями, взаимодействие с которыми требует решения вопросов местного значения.

VIII. Взаимодействие с Ржевской городской Думой

Заместители Главы администрации города Ржева и управляющий делами Администрации города Ржева представляют проекты решений Ржевской городской Думы, вносимые Главой администрации города Ржева по вопросам местного значения, отнесенных к полномочиям Администрации города Ржева.
IX. Исполнение обязанностей на  период временного  отсутствия

1. В период временного отсутствия одного из заместителей Главы администрации  города Ржева или управляющего делами Администрации города Ржева его обязанности исполняет заместитель Главы администрации города Ржева, назначенный на основании распоряжения Главы администрации города Ржева.

2. Работа комиссий, возглавляемых заместителями Главы администрации города Ржева или управляющим делами Администрации города Ржева, в период их отсутствия осуществляется в соответствии с Положением о комиссии.
Управляющая делами

                       С.В.Бантеева
_974528414.doc
[image: image1.png]